
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 43 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social (RGPS), correspondente 
ao Anexo III desta Resolução, com suas subdivisões, devidamente preenchido, englobando as contribuições do Poder Legislativo e 

dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo. 
 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
                                                                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022 
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BASE DE CALCULO DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 2.310.245,49R$            199.523,78R$            199.523,78R$           200.313,56R$           20/02/2021 27/01/2022 E 18/02/2022

FEVEREIRO 2.636.499,11R$            224.651,82R$            224.651,82R$           224.651,82R$           20/03/2021 21/02/2022 E 18/03/2022

MARÇO 2.984.275,71R$            259.175,48R$            259.175,48R$           259.175,48R$           20/04/2021 21/03/2022 E 20/04/2022

ABRIL 2.992.190,39R$            260.565,05R$            260.565,05R$           260.565,05R$           20/05/2021 22/04/2022 E 20/05/2022

MAIO 2.979.986,64R$            259.871,32R$            259.871,32R$           259.871,32R$           20/06/2021 23/05/2022 E 15/06, 20/06/2022

JUNHO 3.034.772,40R$            264.349,00R$            264.349,00R$           264.349,00R$           20/07/2021 21/06/2022 E 19/07, 20/07/2022

JULHO 3.092.128,39R$            277.181,36R$            277.181,36R$           277.181,36R$           20/08/2021 22/07/2022 E 18/08, 19/08/2022

AGOSTO 3.004.829,89R$            265.233,13R$            265.233,13R$           265.233,13R$           20/09/2021 22/08/2022 E 19/09, 20/09/2022

SETEMBRO 3.072.089,91R$            271.261,83R$            271.261,83R$           271.261,83R$           20/10/2021 21/09, 04/10, 19/10 E 20/10/2022

OUTUBRO 3.064.588,40R$            271.373,64R$            271.373,64R$           271.373,64R$           20/11/2021 16/11/2022 E 18/11/2022

NOVEMBRO 3.106.569,21R$            275.838,40R$            275.838,39R$           275.838,39R$           20/12/202 02/12 E 20/12/2022

DEZEMBRO 3.441.620,56R$            295.265,38R$            295.265,38R$           295.265,38R$           20/01/2022 19/01, 20/01 E 23/01/2023

13º SALARIO 2.652.329,39R$            235.620,03R$            235.620,02R$           235.620,02R$           20/12/2021 13/12, 16/12 E 20/12/2022

TOTAL 38.372.125,49R$      3.359.910,22R$      3.359.910,20R$      3.360.699,98R$     -R$           

RECOLHIDA 4

ESTADO DE PERNAMBUCO
RESOLUÇÃO TC Nº  190 de 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO III - A

CONSOLIDADA

DEVIDA 2 CONTABILIZADA

ANEXO III-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

EXERCÍCIO DE 2022
ÓRGÃO/ENTIDADE: CUPIRA-PE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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                               ÓRGÃO/ENTIDADE: CUPIRA-PE

BASE DE CALCULO BENEFICIOS DATA DOS DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PAGOS  DIRETAMENTE 3 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 2.310.245,49R$        507.077,09R$      507.077,09R$        35.755,41R$         471.321,68R$            20/02/2022 27/01/2022 E 18/02/2022

FEVEREIRO 2.636.499,11R$        578.865,26R$      578.865,26R$        34.775,29R$         544.089,97R$            20/03/2022 21/02/2022 E 18/03/2022

MARÇO 2.984.275,71R$        655.367,61R$      655.367,61R$        33.221,85R$         622.145,76R$            20/04/2022 21/03/2022 E 20/04/2022

ABRIL 2.992.190,39R$        657.081,89R$      657.081,89R$        42.192,22R$         614.889,67R$            20/05/2022 22/04/2022 E 20/05/2022

MAIO 2.979.986,64R$        654.427,37R$      654.427,37R$        47.739,81R$         606.687,56R$            20/06/2022 23/05, 15/06 E 20/06/2022

JUNHO 3.034.772,40R$        666.466,60R$      666.466,60R$        56.039,42R$         610.427,18R$            20/07/2022 21/06, 19/07 E 20/07/2022

JULHO 3.092.128,39R$        679.094,02R$      679.212,38R$        54.371,87R$         624.840,51R$            20/08/2022 22/07, 18/08 E 19/08/2022

AGOSTO 3.004.829,89R$        659.846,33R$      659.801,33R$        41.309,06R$         618.492,27R$            20/09/2022 22/08, 19/09 E 20/09/2022

SETEMBRO 3.072.089,91R$        674.231,99R$      674.231,99R$        33.419,04R$         640.812,95R$            20/10/2022 21/09, 04/10 E 20/10/2022

OUTUBRO 3.064.588,40R$        672.922,83R$      672.922,82R$        30.243,11R$         642.679,71R$            20/11/2022 16/11/2022 E 18/11/2022

NOVEMBRO 3.106.569,21R$        682.105,40R$      682.105,39R$        23.508,73R$         658.596,66R$            20/12/2022 02/12/2022 E 20/12/2022

DEZEMBRO 3.441.620,56R$        755.872,57R$      755.872,57R$        21.642,97R$         734.229,60R$            20/01/2023 19/01, 20/01 E 23/01/2023

13º SALARIO 2.652.329,39R$        582.233,57R$      582.233,57R$        15.908,77R$         566.324,80R$            20/12/2022 02/12, 13/12, 16/12 E 20/12/2023

TOTAL 38.372.125,49R$         8.425.592,53R$      8.425.665,87R$        470.127,55R$       7.955.538,32R$         

ANEXO XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

RESOLUÇÃO TC nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTODAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

RECOLHIDA 4

                                    ANEXO III-B

CONSOLIDADA

                                               EXERCÍCIO DE 2022

DEVIDA 2 CONTABILIZADA
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